
Vyrábíme adventní kalendář

Co budeme potřebovat?

24 ks prázdných malých krabiček (např. od šperků)
větší kus kartonu nebo jiného podkladu (např. čtverec z dřevěné překližky, víko z 
velké krabice…)
tužku
odlamovací nožík
tavnou lepicí pistoli
silné papíry, plsť, tenký plátek dřeva, samolepicí papír nebo jiný materiál – na čísla 
1 až 24
lepidlo
nůžky
fixy
případně kousek provázku na zavěšení

Postup:

1. Připravíme si podklad pod krabičky: Vezmeme buď hotový podklad, který se 
nám líbí a vyhovuje nám 

28 listopadu., 2020



(např. čtverec z dřevěné překližky, víko z velké krabice apod.), nebo si nějaký 
vyřízneme sami z kartonu. V tom případě si na karton nakreslíme libovolný tvar 
(například stromeček) tak, aby se nám na něj vešly všechny krabičky. Pomocí 
odlamovacího nožíku poté tvar vyřízneme.

2. Krabičky si zkusmo rozmístíme na připravený podklad a přilepíme je k 
podkladu pomocí tavné pistole.

3. Nyní si uděláme čísla od 1 do 24 na každý den: Na silný papír, plsť, tenké 
dřevo, samolepicí papír apod. tužkou nakreslíme obrys hvězdiček (ale mohou to 
být i kolečka či jiné jednoduché obrázky). Tyto tvary vystřihneme, fixou 
napíšeme číslice 1 až 24 a nalepíme tavnou pistolí či lepidlem (popř. samolepky 
jen přitlačíme) na každou z krabiček.

4. Pokud chceme kalendář zavěsit na zeď (vyzkoušíme ale, zda se krabičky samy 
neotvírají), uděláme v horní straně kalendáře díru, kterou protáhneme 
provázek a vytvoříme smyčku.

5. Do každé krabičky vložíme malý dáreček nebo sladkost a zase je zavřeme. 
Hotový adventní kalendář zavěsíme na zeď nebo ke zdi postavíme a můžeme se 
těšit, až začneme okénka otevírat.


